simis templis et simulacris deorum. Etenim fana multa exspoliata, et simulacra deorum de locis sanctissimis ablata videmus a nostris. At vero ne fando quidem auditum est, crocodilum, aut ibim, aut felem violatum ab Ægyptio. Quid igitur censes? Apim illum, sanctum Ægyptiorum bovem, nonne deum videri Ægyptiis? Tam hercle, quam tibi illam <sup>1</sup> nostram Sospitam, quam tu nunquam ne in somnis quidem vides, nisi cum pelle caprina, cum hasta, cum scutulo, cum calceolis repandis. At non est talis <sup>2</sup> Argia, nec Romana Juno. Ergo alia species Junonis Argivis, alia Lanuvinis, alia nobis. Et quidem alia nobis Capitolini, alia Afris Ammonis Jovis.

XXX. Non pudet igitur physicum, id est, speculatorem venotoremque naturæ, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis. Isto enim modo dicere licebit, Jovem semper barbatus, Apollinem semper imberbem, cassios oculos Minervæ, cæruleos esse Neptuni. Et quidem Athenis laudamus Vulcanum eum, quem fecit Alcámenes; in quo stante, atque vestito, leviter apparet claudicatio non deformis. Claudum igitur habebimus deum; quoniam de Vulcano sic accepimus. Age et his vocabulis deos esse <sup>3</sup> faciamus,

<sup>1</sup> Boherius conj. vestram. <sup>2</sup> Argiva. <sup>3</sup> Facimus.

quibus a nobis nominantur. At primum quot hominum linguæ, tot nomina deorum. Non enim, ut tu Velleius, quocumque veneris, sic idem in Italia Vulcanus, idem in Africa, idem in Hispania. Deinde nominum non magnus numerus, ne in pontificis quidem nostris; deorum autem innumeralis. An sine nominibus sunt? Istud quidem ita vobis dicere necesse est. Quid enim attinet, quam una facies sit, plura esse nomina?

Quam bellum erat, Vellei, confiteri potius, nescire, quod nescires, quam ista effluentem nautare, atque ipsum <sup>1</sup> tibi displicere? At tu mei similem putas esse, aut tui deum? Profecto non putas. Quid ergo? solem dicam, aut lunam, aut cælum, deum? Ergo etiam beatum? quibus fruentem voluptatibus? Et sapientem? qui potest esse in ejusmodi trunco sapientia? Hæc vestra sunt. Si igitur nec humano visu, quod docui; nec tali aliquo, quod tibi persuasum est: quid dubitas negare, deos esse? Non andes. Sapienter id quidem. Etsi hoc loco non populum metuis, sed ipsos deos.

XXXI. Novi ego Epicureos omnia sigilla <sup>2</sup> numerantes: quanquam video nonnulli videri, Epicurum, ne in offensionem Atheniensium caderet,

<sup>1</sup> Sibi. <sup>2</sup> Conjiiciunt vel venerantes, vel inhiantes, vel munerantes; Kindervater, signa, pro sigilla. Nilil profecto mutandum.